Beliau banyak menulis kitab dalam berbagai disiplin ilmu agama. Kitab-kitabnya banyak dijumpai di beberapa toko buku di Madinah.

B. Sejarah Hidup dan Karya-karya Syaikh Nawawi Banten

Nama lengkap Syaikh Nawawi ialah; Abū Abdullah al-Mu'thi Muhammad Nawawi ibn `Umar at-Tanarī al-Bantanī al-Jāwī. Lahir pada 1230 H. atau 1815 M. di desa Tanara Kecamatan Tirtayasa, Serang, Banten. Ada yang menyebutkan bahwa ia lahir pada 1813 M. Ayahnya, Umar bin Arabi adalah penghulu kecamatan di Tanara. Beliau mengajar sendiri putera-puteranya (Nawawi, Tamim dan Ahmad) pengetahuan dasar dalam bahasa Arab, fiqih, dan tafsir.